
PROTOKÓŁ Nr 1/14 

z posiedzenia połączonych Komisji Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 29 stycznia 2014 roku 

 
29 stycznia 2014 roku odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Wiżajny 

w budynku Urzędu Gminy w Wiżajnach. 

Posiedzeniu przewodniczył wybrany jednogłośnie Przewodniczący Rady Gminy  

Pan Walenty Wałejko. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Pan Andrzej Jacek Hołdyński – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

2. Pan Grzegorz Rutkowski  – Członek Komisji Rewizyjnej 

Nieobecny Pan Jan Dariusz Rudziewicz   

Lista obecności w załączeniu (załącznik Nr 1).                                                 

 

1. Pani Teresa Kuźma   – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów 

2. Pani Elżbieta Dembowska   – Z-ca przewodniczącej Komisji Bud. i Fin. 

3. Pan Sławomir Przekop  – Członek Komisji Budżetu i Finansów 

4. Pan Tomasz Zamojski  – Członek Komisji Budżetu i Finansów 

5. Pan Walenty Wałejko   – Członek Komisji Budżetu i Finansów 

Lista obecności w załączeniu (załącznik Nr 2).  

 

1. Pan Piotr Paweł Oszkinis  – Przewodniczący Komisji Infrastruktury 

2. Pan Tadeusz Piotr Łanczkowski – Z-ca przewodniczącego Komisji Infrastruktury 

3. Pan Jarosław Mikielski  – Członek Komisji Infrastruktury 

4. Pan Kazimierz Bacewicz  – Członek Komisji Infrastruktury 

5. Pan Bogdan Duś   – Członek Komisji Infrastruktury 

6. Pan Sławomir Szymon Banialis – Członek Komisji Infrastruktury 

Lista obecności w załączeniu (załącznik nr 3). 

 

1. Pan Ignacy Szeraszewicz   – Radny Rady Gminy Wiżajny 

Lista obecności w załączeniu (załącznik nr 4). 

 

1. Pani Jadwiga Markowska  – Sekretarz Gminy  

2. Pani Teresa Klejmont   – Skarbnik Gminy 

3. Pan Daniel Sieraniewicz   – Referent w Urzędzie Gminy 

4. Krystyna Gałażyn   – P.o. Kierownika GOPS 

Lista obecności w załączeniu (załącznik Nr 5). 

 

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko otworzył obrady, godzina 10
00 

i powitał 

wszystkich zebranych. 

 

 

Do p-ktu 2 

  

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał proponowany porządek 

posiedzenia:    

1. Otwarcie. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 



4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 r. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2014-2022. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego 

programu osłonowego w zakresie dożywiania  „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” na lata 2014-2020. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków 

w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego  

w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych   wieloletnim 

programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania  

„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie 

dożywiania w formie  świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności 

dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin  

w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata  

2014-2020.  

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiżajnach do załatwiania 

indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących 

zryczałtowanego dodatku energetycznego, o którym mowa w ustawie - Prawo 

energetyczne. 

10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Wiżajny. 

11. Wolne wnioski. 

12. Zakończenie posiedzenia. 

 

 

 Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku 

obrad. Z braku uwag zapytał o to, kto jest za przyjęciem przedstawionego porządku obrad.  

Za oddano 14 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Przewodniczący 

stwierdził, że porządek został przyjęty.  

 

 

Do p-ktu 3  

 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał punkt:  

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  

Za przyjęciem protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji Rewizyjnej głosowało  

2 członków komisji (jednogłośnie), głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Za przyjęciem protokołu z posiedzenia Komisji Infrastruktury głosowało 6 członków 

komisji (jednogłośnie), głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

 Za przyjęciem protokołu z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów głosowało  

5 członków komisji (jednogłośnie), głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.  

 Przewodniczący posiedzenia stwierdził, że protokoły zostały przyjęte. 

 

 

 

 



Do p-ktu 4 

  

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu:  

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 r. 

 Skarbnik Gminy Pani Teresa Klejmont powiedziała, że zmiany w budżecie 

przedstawiają się następująco: 

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy: 

 

1. Zwiększono wydatki inwestycyjne na zakup przyczepy do ciągnika w wysokości -  

12 000,- zł, zmniejszając o taką samą kwotę wydatki bieżące na remont dróg gminnych. 

2. Zwiększono wydatki na spłatę zobowiązania za wykonana modernizację oświetlenia 

ulicznego w Wiżajnach w  kwocie - 784,- zł. 

Skarbnik Gminy dodała, że trasa rowerowa przewidziana jest do realizacji w 2015 r. Dodała, 

że na remont dróg jest przewidziane 50 tys. zł z czego 12 tys. zł zostanie zabrane i zostanie 

tylko 38 tys. zł. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał projekt uchwały,  

a następnie zapytał członków Komisji o to, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu 

uchwały. Za pozytywną opinią projektu oddano 14 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących 

się nie było. 

 Projekt uchwały w załączeniu (załącznik Nr 5). 

  

 

Do p-ktu 5 

  

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu:  

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Wiżajny na lata 2014-2022. Następnie odczytał projekt uchwały i zapytał członków 

Komisji o to, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projekt. Za pozytywną opinią projektu 

oddano 11 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

 Projekt uchwały w załączeniu (załącznik Nr 6). 

 

 

Do p-ktu 6 

 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu:  

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 

osłonowego w zakresie dożywiania  „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata  

2014-2020. 

 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko zapytał członków Komisji o to, 

kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w tej sprawie. Za pozytywną 

opinią oddano 11 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

 Projekt uchwały w załączeniu (załącznik Nr 9). 

 

 

Do p-ktu 7 

  

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 

dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 



żywnościowych dla osób objętych   wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w 

zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 

 

 

Następnie odczytał projekt uchwały i zapytał członków Komisji o to,  

kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu. Za pozytywną opinią oddano 11 głosów, 

głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

 Projekt uchwały w załączeniu (załącznik Nr 10). 

  

Do p-ktu 8 
  

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie  

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim 

programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” na lata 2014-2020.  

 

Sekretarz Gminy Pani Jadwiga Markowska powiedziała, że do 31 marca należy podjąć 

taką uchwałę, ale musi być też opinia różnych instytucji, które mają na to 21 dni. Dodała,  

że w związku z tym, projekt tej uchwały nie będzie przedstawiony na najbliższej sesji. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał projekt uchwały  

i następnie zapytał członków Komisji o to, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu. 

Za pozytywną opinią oddano 11 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

 Projekt uchwały w załączeniu (załącznik Nr 11). 

 

 

Do p-ktu 9 

  

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu: Zaopiniowanie 

projektu uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Wiżajnach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej dotyczących zryczałtowanego dodatku energetycznego, o którym mowa w ustawie 

- Prawo energetyczne. 

 

Następnie odczytał projekt uchwały i zapytał członków Komisji o to, kto jest za pozytywnym 

zaopiniowaniem projektu. Za pozytywną opinią oddano 11 głosów, głosów przeciw i 

wstrzymujących się nie było. 

 Projekt uchwały w załączeniu (załącznik Nr 12). 

 

Do p-ktu 10 

  

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wiżajny. 

 Sekretarz Gminy Pani Jadwiga Markowska 

Następnie odczytał projekt uchwały i zapytał członków Komisji o to, kto jest za pozytywnym 

zaopiniowaniem projektu. Za pozytywną opinią oddano 11 głosów, głosów przeciw  

i wstrzymujących się nie było. 

Projekt uchwały w załączeniu (załącznik Nr 13). 



 

Do p-ktu 11 

 

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu:  

Wolne wnioski.  

 Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że jest szansa na 

obniżenie stawek za śmiecie i ze wstępnych wyliczeń, można je obniżyć  w następujący 

sposób: 

- dla gospodarstw 1 osobowych - 7 zł; 

- dla gospodarstw 2 osobowych - 14 zł 

- dla gospodarstw 3 osobowych - 20 zł 

- dla gospodarstw 4 osobowych - 26 zł 

- dla gospodarstw 5 osobowych - 30 zł 

- dla gospodarstw 6 osobowych i więcej - 33 zł 

 Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że proponuje, aby ceny  

za śmiecie niesegregowane nie obniżać, a cenę za wywóz śmieci dla Parafii obniżyć  

do 900 zł. Stwierdził, że będzie trzeba niedługo ogłosić nowy przetarg, ale ceny można 

obniżyć już od kwietnia. 

 

 

 Radny Pan Ignacy Szeraszewicz powiedział, że Pan Wójt mówił, że na realizację 

wodociągów pieniądze są, więc może wstrzymać się z tą sprzedażą budynku w Smolnikach, 

bo okres zimowy nie jest dobrym momentem na sprzedaż nieruchomości. 

 Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz zapytał, czy cena 990 ty. zł może być. 

Radni będący na posiedzeniu, nie wnieśli sprzeciwu, to ustalonej ceny na nieruchomość  

w miejscowości Smolniki. 

 

 

 

Do p-ktu 12 

 

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu: 

Zakończenie posiedzenia. 

Przewodniczący posiedzenia podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu  

i zamknął obrady połączonych Komisji Rady Gminy Wiżajny. 

Godzina 11
04

. 

Protokołował: 

D. Sieraniewicz 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów 

/-/ Teresa Kuźma 

 

 


